[image: ]

Об определении перечня должностей специалистов в области ветеринарии, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности
Постановление акимата Кызылординской области от 17 июня 2016 года № 494. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 13 июля 2016 года № 5558
      В соответствии с подпунктом 2) статьи 18, пунктом 9 статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года и решением Кызылординского областного маслихата от 1 июня 2016 года № 34 "О согласовании проекта акимата Кызылординской области "Об определении перечня должностей специалистов в области ветеринарии, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить перечень должностей специалистов в области ветеринарии, являющихся гражданскими служащими, имеющих специальное образование, проживающих и работающих в сельской местности, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Приложение

	к постановлению акимата

	Кызылординской области

	от "17" июня 2016 года № 494

 Перечень должностей специалистов в области ветеринарии, являющихся гражданскими служащими, имеющих специальное образование, проживающих и работающих в сельской местности
      Сноска. Приложение – в редакции постановления акимата Кызылординской области от 07.10.2016 № 598 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      Специалисты ветеринарии:

      1) высшего уровня квалификации, первой категории: ветеринарный врач, ветеринарный врач лаборатории, вирусолог, бактериолог;

      2) высшего уровня квалификации, второй категории: ветеринарный врач, ветеринарный врач лаборатории, вирусолог, бактериолог;

      3) высшего уровня квалификации, без категории: ветеринарный врач, ветеринарный врач лаборатории, вирусолог, бактериолог;

      4) среднего уровня квалификации, первой категории: ветеринарный фельдшер, техник по искусственному осеменению животных, техник по племенному делу;

      5) среднего уровня квалификации, второй категории: ветеринарный фельдшер, техник по искусственному осеменению животных, техник по племенному делу;

      6) среднего уровня квалификации, без категории: ветеринарный фельдшер, техник по искусственному осеменению животных, техник по племенному делу.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14